

## Preisliste

Begleichen Sie bitte Ihre Rechnung nach jeder Konsultation (vorzugsweise mit Karte oder TWINT, Barzahlung auch möglich).

<b>Reisemedizinische Beratung</b> (durch Facharzt FMH Tropen- und Reisemedizin bzw. Facharzt FMH für Allgemeine Medizin). Pro Konsultation maximal 3 Erwachsene.		Preise können kurzfristig ändern!  CHF	
	15 Min.	45.00	
	20 Min.	60.00	
	30 Min.	90.00	
	45 Min.	135.00	
	60 Min.	180.00	
Zusätzliche administrative Arbeiten Arzt (Zeugnisse, Duplikate Impfausweise etc)	pro 5 Min.	15.00	
<b>Injektion durch nicht-ärztliches Personal</b> (ohne Arztkontakt; z.B. Auffrisch-Impfung)		6.80	
<b>Blutentnahme</b> durch nicht-ärztliches Personal		6.80	
<b>Internationaler Impfausweis</b>		5.00	
<b>Impfungen</b>			
Krankheit/ <b>Impfstoffname</b>	Kosten pro Dosis CHF	Benötigte Impfdosen (= D)	Spätester Zeitpunkt für Impfbeginn vor Abreise
Starrkrampf/Diphtherie/Keuchhusten <b>Boostrix®</b> i.m.	36.25	**/** 1D alle 10 (20) Jahre	-
Kinderlähmung (Polio)* <b>IPV Mérieux®</b> i.m. Zur Zeit nicht lieferbar	?	Je nach Land / Risikosituation	-
Starrkrampf/Diphtherie/Keuchhusten/Kinderlähmung* <b>Boostrix Polio®</b> i.m.	47.20	**/** 1D alle 10 (20) Jahre; Einzelne Länder jährlich.	-
Starrkrampf/Diphtherie/Polio <b>Revaxis®</b> i.m.	27.65	**/** 1D alle 10 (20) Jahre;	-
Masern/Mumps/Röteln <b>Priorix®</b> s.c.	39.70	2D	-
Hepatitis A <b>Havrix 1440®</b> i.m.	56.50	1D (+1D nach 6 Mt)	-
Hepatitis A < 18 Jahre <b>Havrix 720®</b> i.m.	44.70	1D (+1D nach 6 Mt)	-
Hepatitis B <b>Engerix®</b> 20 i.m.	44.75	2D (+1D nach 6 Mt)	4 Wochen
Hepatitis A und B <b>Twinrix®</b> i.m.	75.25	2D (+1D nach 6 Mt)	4 Wochen
Gelbfieber <b>Stamaryl®</b> s.c.	61.10	1D (Ausnahmefälle 2.D nach 10 Jahren)	10 Tage
Typhus <b>Vivotif®</b> p.o.	56.75	3D innerhalb 6 Tagen	1 Woche
Tollwut <b>Mérieux®</b> oder <b>Rabipur®</b> i.m., je nach Verfügbarkeit	87.45 84.70	2D (+1D nach 1 Jahr)	3 Wochen



Meningokokken-Meningitis <b>Menveo®</b> i.m.	64.35	1D	-
Zecken-Hirnhautentzündung <b>FSME® / Encepur®</b> i.m.	47.35	2D (+1D nach 1 Jahr)	2 Wochen
Zecken-Hirnhautentzündung < 12j; <b>FSME-Immun Junior®</b> i.m.	47.35	2D (+1D nach 1 Jahr)	2 Wochen
Japanische Encephalitis <b>Ixiaro®</b> i.m.	128.90	2D	4 Wochen
Grippe z.B. <b>Fluarix Tetra®</b>	Ca. 20.00	1D jährlich	-
Bemerkungen bez. Impfungen: Polio*: Auffrischung nur bei Aufenthalt in Risikogebiet nötig **Voraussetzung: Grundimpfungen früher vollständig erfüllt ***Intervall 20 Jahre für Altersgruppe 25 – 64 Jahre, vorher und nachher weiterhin 10 Jahre.			
<b>Medikamente</b> (** = rezeptpflichtig)			
<b>Malaria</b> (je nach Risiko im Reiseziel)			
- Malarone® 250/100 mg à 12 Tabl. **		42.70	
- Malarone junior® 62.5/25mg à 12 Tabl. **		14.90	
- Mephaquine® 250mg à 8 Tabl. **		33.65	
- Hydroxychloroquin Zentiva® 200mg à 30 Tabl. **		8.00	
- Doxycyclin Mepha® 100mg à 10 Tabl. **		9.50	
<b>Typische Medikamente für die Reiseapotheke</b>			
- Dafalgan® 1g à 16 Tabl.		7.20	
- Azithromycin® 500mg à 3 Tabl. **		18.90	
- Imodium lingual® 2mg à 20 Tabl.		15.50	
- Betadine flüssig® 30 ml		5.85	
- Motilium® 10mg à 30 Tabl. **		7.80	
- Allergie Notfallset (Spiricort/Bilaxten) **		5.05	
- Diamox 250mg à 25 Tabl. **		15.15	
<b>Mückenabwehr</b>			
- Anti Insect Forte 100ml (Haut)		8.00	
- NoBite (Kleider/Textilien) 100ml (Kleider/Moskitonetz)		18.50	